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Koronawirus w natarciu
Rośnie liczba osób zakażonych koronawirusem. Od początku epidemii w powiecie wałeckim zachorowały 22 osoby, 4  z nich wyzdro-
wiały, jest 18 aktywnych zakażeń. Tylko 4 wymagały hospitalizacji. Z powodu wykrycia zakażenia u jednego z pacjentów zamknięty 
został Zakład Opiekuńczo-Leczniczy „Leśna Ustroń” w Tucznie.

REKLAMA

Od ubiegłego tygodnia liczba zakażonych wzro-
sła o 16, dzienna liczba wykrywanych przy-
padków w sobotę wyniosła 5 i 6 we wtorek. 
Zakażenie wykryto u osób w różnym wieku 
- począwszy od dzieci, przez ludzi w średnim 
wieku i seniorów. Część przypadków wynika 
z badania tych, którzy mieli kontakt z osobami 
z potwierdzonym wcześniej zakażeniem. Nie-
oficjalnie, ale z pierwszej ręki, dowiedzieliśmy 
się, że udało się w ten sposób wykryć bezobja-
wowych nosicieli, którzy po otrzymaniu wyniku 
wymazów byli zdumieni ich pozytywnym wyni-
kiem, bo nie mieli absolutnie żadnych objawów. 
Oczywiście nie wszyscy przechodzą zakażenie 
łagodnie. Są osoby hospitalizowane. Rośnie też 
liczba będących pod kwarantanną. Dotyczy ona 
m.in. sporej liczby mieszkańców gminy Tuczno, 
którzy wzięli udział w ceremonii pogrzebowej 
i stypie, na której pojawił się człowiek, u które-
go wykryto później zakażenie. Kwarantanną ob-
jęci zostali także duchowni. Koronawirus został 
również „przywieziony” z wesela i sanatorium. 
W województwie zachodniopomorskim (stan 
na 5 sierpnia, godz. 12.00) zakażenie wykryto 
u 793 osób, 23 zmarły. W Polsce liczba zaka-
żonych wynosi obecnie 48789, zmarło 1756, 
wyzdrowiało 35321. Dzienne przyrosty oscylują 
wokół 600 przypadków.
Specjaliści apelują o zasłanianie nosa i ust 
w pomieszczeniach zamkniętych, dezynfek-
cję rąk oraz zachowanie dystansu. Polaków do 
przestrzegania tych zasad mają skłonić zmiany 
w przepisach, m.in. wyższe kary za brak mase-
czek. 
***
We wtorek, 5 sierpnia, zamknięty został Zakład 
Opiekuńczo-Leczniczy „Leśna Ustroń” w Tucz-
nie, ponieważ koronawirusa wykryto u pacjen-
ta z zewnątrz, który został tam skierowany na 
rehabilitację. Placówka nie przyjmuje obecnie 
nowych pacjentów. Na teren obiektu nie mogą 

dostać się nawet dostawcy. Przeprowadzana jest 
specjalistyczna dezynfekcja pomieszczeń. 
- Podkreślam, że koronawirusa w szpitalu nie 
ma, wykryto go u pacjenta dochodzącego na 
rehabilitację - informował we wtorek zastępca 
dyrektora placówki do spraw technicznych Pa-
weł Suski. - Przebywał on u nas między 21 a 27 
lipca przez kilkanaście minut za każdym razem. 
Jesteśmy teraz przy końcu okresu inkubacji wi-
rusa, ale mimo wszystko dmuchamy na zimne. 
Jesteśmy dobrej myśli, gdyż nikt nie wykazuje 
objawów, poza tym cały personel zachowuje 

najwyższy reżim sanitarny. 
Personel, który miał styczność z zakażonym pa-
cjentem, został wyłączony z pracy, przebywa na 
kwarantannie. 
Wczoraj (5 bm.) otrzymaliśmy komunikat doty-
czący sytuacji w „Leśnej Ustroni”, cytujemy go 
w całości:
„Sytuacja w szpitalu jest stabilna, nie ma żad-
nego przypadku potwierdzenia zakażenia wiru-
sem Covid-19. Kierownictwo podjęło wszelkie 
czynności reżimu sanitarno-epidemiologiczne-
go. W związku z decyzją wałeckiego Sanepidu 

ośmioro pracowników rehabilitacji leczniczej 
zostało objętych kwarantanną. Dziś przeprowa-
dzana jest, przez profesjonalną firmę zewnętrz-
ną, kompleksowa dezynfekcja części obiektu. 
Od osiemnastu osób, mogących mieć kontakt 
z osobą korzystającą z rehabilitacji, zakażoną 
koronawirusem, zostanie dziś pobrany materiał 
do badań na obecność koronawirusa”. 
Zastępca dyrektora ds. technicznych Paweł Su-
ski

z, 
fot. P. Suski
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Felieton

Manipulacje 
i lans

Obejrzałem słynny już reportaż 
„Sąsiedztwo nie do zniesienia” 
emitowany w TVP, a mówiący 
o uciążliwym dla okolicznych 
mieszkańców sąsiedztwie loka-
lu Park Artsenał. Mieszkający 
tuż obok ludzie protestując mają 
rację, lecz nie można nie zauwa-
żyć manipulacji i prób lansowa-
nia się niektórych osób.
Manipulacja zaczyna się już na 
początku programu, kiedy zapo-

wiadająca reportaż prowadząca 
stwierdza, że: „Nasz reporter 
realizując ten temat sam stał 
się celem wulgarnych ataków”. 
Dziennikarz TVP chciał poroz-
mawiać z właścicielem lub pra-
cownikami, lecz tego pierwszego 
nie było na miejscu, a ci drudzy 
nie wyrażali zgody na rozmowę. 
A jedynym „wulgarnym atakiem” 
było zawieszenie koca na ogro-
dzeniu lokalu, aby nie filmować 
gości.
Ludzie opowiadają o uciążli-
wościach, hałasach i burdach 
i jest to ilustrowane nocnym na-
graniem nóg zataczającego się 
mężczyzny walącego pięścią 
w parapety okolicznych okien. 
I tak czasami w tych okolicach 
bywało.
Za to nic nie powiedziano, że 
dotychczasowy manager już nie 
prowadzi lokalu i został aresz-
towany. Po rozmowach właści-
ciel spełnił żądania sąsiadów 
i w okolicy jest już znacznie spo-
kojniej. Mieszkańcy, a konkret-
nie ich przedstawiciel, zapewnili 
burmistrza, że obecnie wszystko 

jest w porządku i sąsiedztwo nie 
jest już kłopotliwe.
Najbardziej bulwersujący jest 
fakt jak na tym - mamy nadzie-
ję już zażegnanym - konflikcie 
próbuje lansować się kilka osób. 
To między innymi wałecki spo-
łecznik - jak się sam nazywa - o  
dobro mieszkańców i przestrze-
ganie prawa. Co ciekawe, jest to 
ta sama osoba, która uderzyła 
mieszkańca pięścią w twarz, za 
co została skazana przez sąd 
na karę grzywny, twierdząc przy 
tym, że: „wyraziła jedynie swoją 
dezaprobatę”.
Kolejny w kolejce do lansu był 
radny RM Tadeusz Gnojewski: 
„Nie dość, że burmistrz zaniżył 
stawki, to dodatkowo została za-
niżona ilość dzierżawionych me-
trów. To jest atrakcyjne miejsce, 
lecz pomimo tego są tu najniższe 
ceny gruntów pod dzierżawę. Na 
wrześniową sesję jest przygoto-
wywana uchwała o wyburzeniu 
budynku obok, co dla nas jest 
zaskakujące, ponieważ miesz-
kańcy nic nie wiedzą w przeci-
wieństwie do właścicieli lokalu”.

Radny zapomniał, że sprawa 
dzierżawy została szybko wy-
jaśniona, urzędnicza pomyłka 
sprostowana, stawki zostały na-
liczone prawidłowo, a różnica 
uregulowana. Natomiast o tym, 
że we wrześniu będzie dyskusja 
o wyburzeniach w Urzędzie Mia-
sta dowiedziano się z reportażu. 
Ta wypowiedź radnego został 
sprytnie wmontowana w wypo-
wiedź burmistrza mówiącą o „od-
suwaniu takich miejsc od domów 
mieszkalnych”. Oczywiście z ko-
mentarzem, że odsunięcie może 
oznaczać wyburzenie. Jeszcze 
Zdzisław Ryder ogłosił swoją 
myśl: „zadziwiające, że po ostat-
nich wydarzeniach pan burmistrz 
obstaje, aby to miejsce zostawić 
w takim samym wymiarze i o ta-
kiej samej działalności”.
Szanowni radni, po prawie 
dwóch latach rządów tej ekipy 
w ratuszu - w waszym mniema-
niu -Młodzi Wałcza się nie spraw-
dzili, a burmistrz zawiódł na wie-
lu polach. Więc pytam po raz 
kolejny: dlaczego nie rozpocz-
niecie procedury referendalnej? 

Dlaczego mimo że macie taką 
możliwość nie chcecie odwo-
łać tak nieudolnego włodarza? 
Czego się obawiacie? Wasze 
ciągłe narzekania zaczynają 
już wałczan nużyć. Pora za-
cząć działać. 
Jeżeli już nie chcecie refe-
rendum, to chociaż zacznijcie 
wprowadzać pod obrady Rady 
Miasta swoje projekty uchwał, 
które ułatwią życie mieszkań-
ców i będą naprawiały błę-
dy kierownictwa ratusza. Po 
prostu przestańcie kwilić na 
każdej sesji i zdecydujcie się 
na jakikolwiek ruch. Ostatnia 
nadzwyczajna sesja ponownie 
pokazała, że dla większości 
radnych liczy się tylko krytyka. 
Jeżeli tak na sercu leży wam 
dobro dzieci i nie chcecie, aby 
likwidowano place zabaw, po-
dejmijcie uchwałę o ich remon-
cie i budowie nowych. Wykaż-
cie inicjatywę i znajdźcie na to 
pieniądze. Negowanie niemal 
wszystkiego nigdzie was nie 
zaprowadzi. 

piotr

Wałcz jak Madagaskar
Radna Maria Minkowska porównała Wałcz do Madagaskaru, ponieważ niektóre działania władz miasta są podobne - według niej - do tego, co 
dzieje się w tym afrykańskim kraju. Ponadto podczas nadzwyczajnej sesji RM długo i bezowocnie dyskutowano nad wsparciem dla powiatu, choć 
było wiadomo, że uchwałę należy podjąć. Gorąco było także w czasie dyskusji o placach zabaw.

Nadzwyczajna sesja z powodu pan-
demii odbyła się 4 sierpnia zdalnie, 
a w obradach uczestniczyło 20 rad-
nych. Kierownictwo ratusza, w za-
stępstwie przebywającego na urlopie 
burmistrza Macieja Żebrowskiego, 
reprezentował jego zastępca Adam 
Biernacki.
Już na początku sesji rozpoczęto dys-
kusję o potrzebie wsparcia inwestycji 
prowadzonej przez powiat na Alei 
Tysiąclecia, a dotyczącej przebudo-
wy drogi nr 2335Z. Realizacja tego 
zadania znacznie poprawi stan tej 
ulicy, koszt całkowity ma wynieść 
ponad 1,5 miliona złotych, a wsparcie 
miasta miałoby wynosić ponad 380 
tysięcy.
Radni nie kwestionowali zasadności 
wsparcia, lecz ciągle zadawali pyta-
nie dlaczego ten temat nie przeszedł 
przez komisje i jest rozpatrywany na 
sesji nadzwyczajnej? Rajców nurto-
wało dlaczego projekt uchwały nie 
był dyskutowany na sesji 30 czerw-

ca, kiedy pismo w tej sprawie z po-
wiatu wpłynęło do Urzędu Miasta 5 
dnia tego miesiąca? I zaczął się płacz 
nad rozlanym mlekiem. Radni pytali, 
pytali i pytali, a wiceburmistrz odpo-
wiadał, że temat był już dogłębnie 
analizowany. Ponieważ bezprzed-
miotowa dyskusja się przeciągała, 
padł nawet wniosek o zdjęcie tego 

punktu z porządku obrad. Przeważył 
wreszcie rozsądek i radni większością 
głosów uchwałę przyjęli.
Kolejnym tematem miały być zmiany 
w budżecie, lecz dyskusję zdomino-
wała sprawa likwidowanych placów 
zabaw.
- Wraz z radną Anną Korzeniewską 
i radnym Piotrem Romanowskim 

sprawdziliśmy place zabaw prze-
znaczone do likwidacji - mówił Ta-
deusz Gnojewski. - Przebywające 
tam 10-letnie dzieci stwierdziły, że 
place są w dobrym stanie, a ja wraz 
z kolegą Piotrem szarpałem niektóre 
elementy i okazało się, że są dobrze 
osadzone. Więc nie powinno się ich 
likwidować, lecz ewentualnie napra-
wiać.
- Przeprowadziliśmy kontrole wszyst-
kich placów zabaw, część z nich zbu-
dowano kilkanaście lat temu i uległy 
dewastacji - mówił Adama Biernacki. 
- Mamy opinie inspektorów budowla-
nych twierdzącą, że część elementów 
jest niebezpieczna i raczej będę opie-
rał się na wiedzy fachowców, a nie 
dzieci. Jeżeli dojdzie do wypadku, to 
biegli będą temu się przypatrywać. 
Jeżeli radni znajdą środki na remonty 
i przesuną je z innych zadań, to bę-
dziemy remontować place lub posta-
wimy nowe.
- W Wałczu jest jak na Madagaska-

rze - stwierdziła Maria Minkowska. 
Tam tubylcy, jak im się domki roz-
padają, po prostu budują nowe, a nie 
przeprowadzają remontów. Podobnie 
u nas, jak coś się psuje, to chcemy 
likwidować i budować od nowa, tak 
jak w Afryce.
Mimo że przewodniczący apelował, 
aby dyskusję przenieść na komisje, 
radni nadal zabierali głos, doszło na-
wet do małej scysji na linii Paweł Ła-
komy - Piotr Romanowski.
- Problem placów zabaw został za-
sygnalizowany, lecz dziś go nie roz-
wiążemy - wreszcie przebił się głos 
rozsądku Macieja Goszczyńskiego. 
- Sesja nadzwyczajna jest do zała-
twiania spraw nadzwyczajnych, więc 
skupmy się nad zmianami w budże-
cie.
Więc skupiono się i zatwierdzono 
zmiany. Na koniec uznano za bezza-
sadną skargę na działalność dyrektora 
MOPS-u.

piotr
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5 placów 
do likwidacji

Od kilku dni Czytelnicy pytają o likwidację placów zabaw w Wałczu. Mieszkańcy zgła-
szają, że zniknęły te najmniejsze. W ratuszu dowiedzieliśmy się, że z (do niedawna) 
21 placów zostanie 16. Na szczęście najmłodsi mieszkańcy dostaną coś w zamian.

- Jako instytucji samorządowej, za-
angażowanej w tworzenie i nadzór 
nad miejscami zabawy, najbardziej 
zależy nam na zapewnieniu dzieciom 
maksymalnej ochrony zdrowia i ży-
cia, a rodzicom i opiekunom - spoko-
ju i bezpieczeństwa. Przedsięwzięte 
przez nas działania mają charakter 
prewencyjny, ale są nam także odgór-
nie narzucane. Po dokonaniu przeglą-
dów siłowni i placów zabaw stwier-
dzono cały szereg nieprawidłowości, 
stwarzających zagrożenie dla bezpie-
czeństwa dzieci. By wszelkie usterki 
naprawić i dostosować place do obec-
nie obowiązujących norm, potrzeba 
250 tys. zł - wyjaśnia zastępca burmi-
strza Wałcza Adam Biernacki. 
Do likwidacji zostało przeznaczo-
nych 5 placów zabaw, w których 
stwierdzono znaczące usterki. Są to: 
Poniatowskiego 18a, os. Zatorze I, 
ul. 1 Maja/Kościuszki oraz piaskow-
nica przy al. Tysiąclecia ABCD i ul. 
Witosa.
- Poza nieprawidłowościami należy 
zwrócić również uwagę na fakt, że są 
one najczęściej wyposażone w archa-
iczny, zepsuty sprzęt, a jednocześnie 
zlokalizowane w pobliżu większych, 
dobrze wyposażonych placów - in-
formuje A. Biernacki. - Pieniądze, 
jakie należałoby przeznaczyć na ich 

remonty i doposażenie nie są obecnie 
dostępne. Warto jednak zauważyć, 
że tereny, na których są położone, 
nie zmieniły swojego przeznaczenia, 
dlatego - jeśli sytuacja finansowa się 
poprawi - w przyszłości nadal istnieje 
możliwość postawienia w tych miej-
scach nowych urządzeń. 
Na szczęście najmłodsi mieszkańcy 
dostaną coś w zamian. Rada Miasta 
przeznaczyła 150 tys. zł na moderni-
zację placów zabaw. Jak udało nam 
się dowiedzieć, w ubiegłym tygodniu 
wpłynęło zlecenie do Zakładu Gospo-
darki Komunalnej na 120 tys. zł. Za 
te pieniądze kupione i zamontowa-
ne zostaną bezpieczne nawierzchnie 
bezpieczne i ogrodzenia, nastąpi też 
wymiana uszkodzonych urządzeń na 
nowe. 
***
ZGK wykona w najbliższym czasie:
 - nawierzchnię bezpieczną:
a) Al.1000-lecia ogródek jordanowski 
przy urządzeniu nr 17 (huśtawka po-
dwójna z drabinką)
b) Os. Zatorze II - przy urządzeniu 
nr 1 i 4 (wóz strażacki i huśtawka ra-
mienna podwójna)
c) Ul. Miła - przy urządzeniu nr 5 
(huśtawka podwójna)
d) Ul. Okrężna - przy urządzeniu nr 4 
(huśtawka podwójna)

e) Ul. Kołobrzeska - przy urządzeniu 
nr 1 (zestaw wieloczynnościowy)
f) Ul. Poniatowskiego 18 - przy urzą-
dzeniu nr 2 (zestaw zabawowy)
g) Ul. Orla - przy urządzeniu nr 2 
(huśtawka podwójna z drabinką)
h) Os. Chrząstkowo - przy urządzeniu 
nr 1 (huśtawka podwójna)
i) Ul. Bydgoska plaża - przy urządze-
niu nr 1 i 6 (huśtawka podwójna i ze-
staw zabawowy)
j) Ul. Obrońców Westerplatte - przy 
urządzeniach nr 1 i 2 (zestaw spraw-
nościowy i huśtawka)
k) Ul. Wojska Polskiego (AGROMA)
- ogrodzenia placów:
l) Ul. Okrężna- ogrodzenie od strony 
drogi
m) Ul. Obrońców Westerplatte - ogro-
dzenie całego placu zabaw z dwoma 
furtkami
n) Ul. Bydgoska na wysokości kina - 
ogrodzenie placu zabaw z furtką
o) Ul. Wojska Polskiego (AGROMA)
- wymienione zostaną urządzeń na 
nowe w lokalizacjach:
a) Ul. Okrężna - urządzenie wie-
lofunkcyjne
b) Ul. Bydgoska – plaża - 2 różne bu-
jaki ze stali nierdzewnej
c) Ul. Poniatowskiego 8-10 - montaż 
urządzenia zabawowego, wielofunk-
cyjnego
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych 
oraz biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca. 
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Emerytka szuka pracy jako pracownik biurowy lub do opieki nad 
dziećmi i osobami starszymi.
Tel. 513 286 112 lub 798 969 163

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Przyjmę do pracy w barze
Tel. 505 010 339

• „VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. w Wałczu
zatrudni pracowników produkcji i operatora 
wózka widłowego.
Tel. 609 307 311

• Zatrudnię do składania i montażu mebli 
z doświadczeniem. 
Tel. 608 416 900

• Zatrudnię do prac remontowych mieszkań, na umowę. 
Tel. 694 159 907

• Samotną starszą osobę przyjmę do opieki nad starszą panią. 
Tel. 796 754 241 lub 603 388 603

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam działkę budowlaną 521m2+ działkę ogrodniczą 
2900m2. Nowe Morzyce. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu. 
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja. 
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospodarczym, 
uzbrojoną w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Lokal do wynajęcia 40m2 w Centrum Wałcz.
Tel. 602 255 827

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2.
- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro 
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Zamienię mieszkanie 2 pokojowe w kamienicy IIIp. 
na 2 pokojowe w bloku. Może być zadłużone.
Tel. 501 160 263

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki. 
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na 
Dolnym Mieście. 
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro,
3 pokoje, 2 balkony. 
Tel. 603 849 249

• Wynajmę mieszkanie na Dolnym Mieście lub w najbliższej 
okolicy, najchętniej w rejonie Alei Zdobywców Wału Pomorskiego, 
maksymalnie I piętro. 
Tel. 606 380 057

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami do zabudo-
wy, wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie gmina Wałcz, 
Tel. +44 786 424 74 19

• Kupię działkę budowlaną, najchętniej Morzyce.
Tel. 733 303 955

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927  771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż blasza-
ny 
w Wałczu. 
Tel. 603 576 812

• Do wynajęcia kawalerka na Zatorzu. 
Tel. 661 696 549

• Sprzedam tanio 2 mieszkania. Dom po remoncie 80m2, CO 
nowe oraz domek letniskowy 35m2. Poza Wałczem.
Tel. 721 789 178

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. Posesja ogro-
dzona. Wypoczynek dla rodziny. 
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Do wynajęcia mieszkania 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120

• Sprzedam mieszkanie w bloku, w centrum Wałcza. 
Tel. 608 082 035

• Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną 4800 m2, Wierzchowo 
Złocienieckie. 
Cena: 25 000 zł
Tel. 695 496 197

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. Gotówka. 
Tel. 609 002 462

• Sprzedam mieszkanie z garażem, blok Królowej Jadwigi 16, 
I piętro, 4 pokoje, 56 m2. 
Tel. 731 607 962

• Do wynajęcia mieszkanie, 2-pok, umeblowane, 49 m2. 
Tel. 697 118 216

- - RÓŻNE - - 
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim. 
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz. 
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz. 
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, kar-
ton-gips, kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. Zadzwoń 
i umów się na wycenę. 
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny. 
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka 
z własnej hodowli. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r. 
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143. 
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor. 
Tel. 691 793 005

• Sprzedam grzejniki żeliwne.
Tel. 604 927 771

REKLAMA
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Areszt dla podpalacza
W ostatni piątek policjanci doprowadzili do sądu 46-letniego wałczanina podejrzanego o podpalenie i stosowanie gróźb karalnych.

Sędzia Sądu Rejonowego w Wałczu 
przychylił się do wniosku prokuratora, 
poprzedzonego wnioskiem komen-
danta powiatowego Policji w Wałczu, 
o trzymiesięczny areszt dla sprawcy 

tych czynów.
Przypomnijmy, do zdarzenia doszło 
w nocy z 4 na 5 lipca na ulicy Staszica. 
Sytuacja była bardzo niebezpieczna, 
bo tylko dzięki błyskawicznej reakcji 

przechodniów, którzy zawiadomili 
domowników o niebezpieczeństwie 
i szybkiemu przyjazdowi straża-
ków, udaremniono przemieszczenie 
się ognia na magazyn farb, lakierów 

i rozpuszczalników oraz budynek 
mieszkalny. Nikomu na szczęście nic 
się nie stało, jednak straty material-
ne były wysokie. Wartość spalonego 
budynku oszacowano na 30 tys. zł, 

do tego doszły jeszcze koszty samo-
chodów powierzonych właścicielowi 
lakierni. 
- Mam bardzo lekki sen, właściwie 
to zawsze jestem w stanie czuwania, 
więc huk szybko postawił mnie na 
równe nogi - opowiadała Daria Lipka, 
która tej nocy była w domu z mamą 
i córeczką. - Jestem bardzo wdzięczna 
ludziom, którzy wbiegli do naszego 
domu i krzyczeli, że się pali. Ubra-
łyśmy się, wzięłyśmy najpotrzebniej-
sze rzeczy, córka wzięła swój pleca-
czek i opuściłyśmy dom, bojąc się, 
że ogień się tu przeniesie. Tego dnia 
mocno wiało, wieczorem wiatr ustał. 
Nawet nie chcę myśleć, co by się sta-
ło, gdyby w nocy wiatr był tak samo 
silny jak w dzień. To wydarzenie to 
dla nas ogromna trauma. Postrzegam 
je jako zamach na naszą rodzinę. 
Podejrzenia co do tożsamości pod-
palacza pojawiły się właściwie na-
tychmiast, szybko potwierdziły je 
policyjne czynności. Następnego dnia 
46-latek zaatakował innych miesz-
kańców ulicy Staszica na ich wła-
snym podwórku, został zatrzymany 
przez policję i odizolowany. 
Sprawcy grozi kara do 10 lat pozba-
wienia wolności.

z, fot, archiwum
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Kolonie. Dzieci całą gromadką grzecz-
nie grają w piłkę pod czujnym okiem 
pani wychowawczyni, która raptem 
zwraca uwagę na jednego chłopczyka, 
zachowującego się inaczej niż reszta. 
Podchodzi więc do niego i z miłym 
uśmiechem mówi: 
– Nie, nie stój tak, gdy cała reszta biega 
sobie z piłeczką! Pobiegaj z nimi, baw 
się ładnie! Proszę bardzo! Już, już! 
Dołącz do grupy! 
– Ale proszę pani, nie, nie, ja nie 
mogę… 
– Jak to nie możesz?! Co to ma zna-
czyć?! Dlaczego?! 
– No bo ja jestem bramkarzem… 

Państwo wyjechali. Pies jest sam 
w domu. Dzwoni telefon, pies podnosi 
słuchawkę i mówi: 
– Hau. 
– Słucham? 
– Hau! 
– Halo! Kto przy telefonie?! Nic nie 
rozumiem! 
– HAU! 
– Ależ bardzo proszę wyraźniej!!! 
– H jak Halina, A jak Adam, U jak 
Urszula: H-A-U!!! 

Nauczycielka matematyki zwraca się 
do klasy: 
Dziś będziemy uczyć się matematyki na 
komputerach! 
 Huuurrra! Nareszcie! – cieszą się 
uczniowie. 
 Cisza! A teraz kto mi powie, ile będzie 
osiem komputerów dodać siedemna-
ście komputerów? 

Kochanie, nie smakuje ci ten bigos? 
Zrobiłam specjalnie na dzisiejszy wie-
czór. Tak pysznie pachnie! 
Smakuje, ale – nie wiem, jak ci to po-
wiedzieć – ludzie zwykle do kina noszą 
popcorn…

REKLAMA
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Obwodnica jeszcze w tym roku
Prace na wałeckiej obwodnicy idą pełną parą. Wszystko wskazuje na to, że droga będzie przejezdna jeszcze w tym roku.

Na początku czerwca na plac budo-
wy weszły firmy PORR i Budimex. 
Z kolei na początku lipca dołączyły 
do nich firmy Pol-Dróg i konsorcjum 
firm GZD i  Saferoad Grawil. Przy-
pomnijmy, Budimex ma za zadanie 
dokończenie obiektów mostowych 
w poprzek trasy głównej, zbiorników 
na wodę opadową oraz dróg dojazdo-
wych. Firma PORR natomiast dokoń-
czy roboty na trasie głównej obwod-
nicy, tu w zakres prac wchodzi m.in. 
wykonanie kanalizacji deszczowej, 
podbudowy bitumicznej, warstwy 
wiążącej i warstwy ścieralnej. Firma 
Pol-Dróg kończy roboty na węzłach 
Wałcz Wschód, Wałcz Północ i Witan-
kowo.
Największy zakres robót dotyczy wę-
zła Północ (ul. Kołobrzeska), tutaj pra-
ce były najmniej zaawansowane. Do 
wykonania będzie kanalizacja desz-
czowa, usunięcie kolizji energetycz-
nych, roboty ziemne, roboty rozbiór-
kowe, wykonanie podbudów, roboty 
bitumiczne i ustawienie ekranów aku-
stycznych. Na węzłach Wschód  i Wi-
tankowo do wykonania jest kanaliza-
cja deszczowa, wybudowanie dwóch 
rond oraz wykonanie robót bitumicz-
nych, usunięcie kolizji teletechnicznej, 
wykonanie oświetlenia układu drogo-

wego oraz montaż ekranów akustycz-
nych. Konsorcjum firm GZD i  Safe-
road Grawil wykona elementy BRD: 
oznakowanie poziome i pionowe 
wykonywane będą w końcowym eta-
pie budowy, po ułożeniu nawierzchni 
ścieralnej. Równocześnie prowadzone 
będą roboty związane z ustawieniem 
barier ochronnych i ogrodzeń oraz 
systemu informacji pogodowej.
Inwestycja miała kosztować około 537 
mln zł, w tym 430 mln zł miały wyno-

sić koszty wykonania inwestycji przez 
Energopol. Ostatecznie okazuje się, że 
całkowity szacowany koszt realizacji 
obwodnicy Wałcza (przygotowanie in-
westycji, odszkodowania za nierucho-
mości, archeologia, nadzory i roboty) 
to około 640 mln złotych. Kontrakt 
z PORR opiewa na kwotę 87 mln zł 
a z Budimexem na 41 mln. 
Często pojawiają się pytania, co z dro-
gami lokalnymi, które zostały znisz-
czone przez wykonawców budowy 

obwodnicy. 
- Odpowiedzialność ponosi wykonaw-
ca tej inwestycji. I po jej zakończeniu 
to wykonawca jest zobligowany do 
naprawienia uszkodzonej przez ruch  
infrastruktury. Także jest to zgodnie 
z kontraktem odpowiedzialność po-
przedniego wykonawcy inwestycji 
- informuje recznik prasowy szcze-
cińskiego oddziału GDDKiA Mate-
usz Grzeszuk. - GDDKiA zwróciła 
się w tej sprawie do syndyka firmy 

Energopol Szczecin. Od otrzymanej 
odpowiedzi i działań w tej sprawie 
spółki Energopol Szczecin (w upa-
dłości) uzależniamy dalsze działania 
w tej kwestii. Będziemy prowadzić 
wszelkie niezbędne działania po to, 
aby zgodnie z obowiązującymi zasa-
dami prawnymi oraz zawartymi kon-
traktami realizacja inwestycji nie po-
wodowała pogorszenia stanu lokalnej 
infrastruktury drogowej.

z
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Bat na nieuczciwych wykonawców
Ostatnio trafiła do mnie osoba, której wykonawca nie dokończył budowy - chodziło o remont elewacji. Wykonawca wykonał tylko część prac 
i praktycznie porzucił budowę. Niestety umowa była sporządzona przez same strony i nie zawierała żadnych obostrzeń, co do np. kar umow-
nych. Pytanie - jak  takim przypadku należy postępować. 

Najpierw wezwać
W takim przypadku, jak opisany na wstę-
pie najprościej jest doprowadzić do sytu-
acji, w której odstąpimy od niewykonanej 
części umowy i zażądamy zapłaty za do-
kończenie umowy przez osobę trzecią. 
Zgodnie z art. 491 Kodeksu cywilnego je-
żeli jedna ze stron umowy ze swojej winy 
jest w opóźnieniu wówczas druga strona 
może wyznaczyć jej odpowiedni dodat-
kowy termin do wykonania umowa a po 
upływie tego terminu odstąpić od umo-

wy. Może również bądź bez wyznaczenia 
terminu dodatkowego, bądź też po jego 
bezskutecznym upływie żądać wykonania 
zobowiązania i naprawienia szkody wyni-
kłej ze zwłoki.
Natomiast jeżeli świadczenia obu stron są 
podzielne (w tym przypadku są bo mamy 
możliwość rozdzielić część niewykonanych 
robót i należnego za nie wynagrodzenia), 
a jedna ze stron dopuszcza się zwłoki tylko 
co do części świadczenia, uprawnienie do 
odstąpienia od umowy przysługujące dru-

giej stronie ogranicza się, według jej wybo-
ru, albo do tej części, albo do całej reszty 
niespełnionego świadczenia. Natomiast 
jeżeli wykonanie częściowe nie miałoby 
dla znaczenia wówczas można odstąpić 
od całości umowy.
Pamiętajmy więc, że wykonawcę zawsze 
musimy wezwać do po wykonania umowy.

Ile za szkodę?
Na szczęście w związku ze szkodą należna 
będzie nam pełna (racjonalnie uzasadnio-
na) kwota za wykonanie wszystkich prac 
do końca.
Jest bowiem zgoda w orzecznictwie, że 
podstawowym obowiązkiem stron jest 
zwrot świadczeń wzajemnych, a nadto ku-
pujący (w tym przypadku inwestor), który 
od umowy odstąpił, może żądać nadto 
odszkodowania w granicach pozytywnego 
interesu umowy obejmującego m.in. szko-
dę (stratę) spowodowaną koniecznością 
i faktem zastępczego zaspokojenia się po 
wyższej cenie. W szczególności może się 
ona wiązać ze wzrostem cen w okresie od 
daty zawarcia umowy i zapłaty ceny do 
czasu zastępczego zaspokojenia się w for-
mie nabycia takiej samej lub podobnej rze-
czy (por. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 

12 lutego 2002 r., sygn. akt I CKN 486/00).
Ponadto uprawnienia odstępującego od 
umowy, wynikające z art. 494 KC, obej-
mują roszczenia o naprawienie szkody 
wynikłej z niewykonania zobowiązania 
w granicach dodatniego interesu umowy, 
tzn. obejmują roszczenia o pełne napra-
wienie wszelkiej szkody. Szkoda występuje 
bowiem w dwóch postaciach: straty, którą 
poszkodowany poniósł w wyniku zdarze-
nia szkodzącego oraz w nieuzyskanych 
przez niego korzyściach. Z reguły obie po-
staci szkody są ze sobą ściśle powiązane 
w tym sensie, że gdyby doszło do uzyska-
nia korzyści, to nie wystąpiłoby pomniej-
szenie majątku poszkodowanego. Należy 
jednak zauważyć, że szkoda związana 
z utraconymi korzyściami ma zawsze cha-
rakter hipotetyczny, dlatego jest trudna do 
wykazania. W wypadku nieudowodnienia 
utraconych korzyści, nie można kwestio-
nować uprawnienia poszkodowanego do 
odszkodowania w skromniejszym zakre-
sie, obejmującym zmniejszenie jego ma-
jątku (por. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 
12 marca 2004 r., sygn. akt II CK 62/03).

radca prawny Piotr Machyński
machynski.kancelaria@gmail.com
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Wałeckie Centrum Kultury 
Kino na poduszkach piątek, g.21:00 

- Amfiteatr ( wstęp wolny) 

7 sierpnia „Body/ciało” 
- spotkanie z Alicją Kożuchowską

14 sierpnia „Niezatapialni” 
- spotkanie z Krzysztofem Marszewskim

21 sierpnia „Ból i blask” 
- spotkanie z Alicją Morawską-Rubczak

28 sierpnia   „80 milionów” 
- spotkanie z Haliną Kuch

Letnia Akademia Sztuk niedziela, g.11:00
- Promenada jeziora Raduń ( wstęp wolny) 

16 sierpnia 
Poranek kwitnących serc 

- warsztaty plastyczne z Malwiną Babiracką
23 sierpnia Street art 

- break dance,muzyka, graffiti, 
warsztaty z Pawłem Klakiem

Środeczek , g.16:00 - Skwer przy WCK
 (wstęp wolny) 

12 sierpnia 
„Barwy zmysłów i „Rymopis” 

kreatywne pisanie 
19 sierpnia 

„Wehikuł kreatywności” i „WYmiennik
 - uwolnij swoją garderobę”

26 sierpnia 
„Barwy zmysłów” i Teatr Inaczej 

czyta dzieciom

Teatr Rodzinny
8 sierpnia g.11:00 i 13:30 
- sala widowiskowa WCK 

Teatr Rodzinny „_on_line__” Kolektyw Holo-
biont, spektakl dla rodzin z dziećmi w wieku 

od 5 do 8 lat , bilety 10 zł od osoby

9 sierpnia g.18:00 
- sala widowiskowa WCK 

Teatr- Khung - spektakl Studia Teatru 
Osobowości Teatru Porywacze Ciał 

( wiek 16+, wstęp wolny) 

29 sierpnia g.11:00 i 13:00 
- sala widowiskowa WCK 

Teatr Rodzinny -,,Kuuki” Art Fraction Founda-
tion, spektakl dla rodzin z dziećmi w wieku 
od 3 miesięcy do 2 lat, bilety 10 zł od osoby

29 sierpnia. g.14:00 
- Promenada jeziora Raduń ( wstęp wolny) 

ZAKOŃCZENIE LATA- Z MIŁOŚCI DO WAŁCZA 
wraz z obchodami 75-LECIA 
POMORZA ZACHODNIEGO 

30 sierpnia. g,11:00 
- Hol WCK (wstęp wolny)

 „WSZYSTKO, CO KOCHAM”- otwarcie 
galerii sztuki i rękodzieła w WCK 

Terminarz Kina Tęcza
  31-06.08.2020 r. 

godz. 17:45 
Zew Krwi

 31-06.08.2020 r. 
godz. 20:00 

Jak być dobrą żoną 

07-13.08.2020 r. 
godz. 17:45 

Wiking i magiczny miecz

07-13.08.2020 r.
 godz. 20:00 

Furie

Maluszkami do Estonii
Moto Korona Wałcz zorganizowała w ostatnią niedzielę na placu Wolności spotkanie z pochodzącymi z Człopy Pio-
trem i Mariuszem Kasperami, miłośnikami fiatów 126 p, którzy są właśnie w drodze do Estonii. Pokonają malucha-
mi około 5 tys. kilometrów.

Pasją bohaterów są samochody z cza-
sów PRL-u. Szczęśliwym posiadaczem 
malucha cabrio już w młodości był Ma-
riusz Kasper. Auto miało niecodziennie 
wyglądać i służyć jako środek trans-
portu na pobliskie jeziora. Piotr był 
wtedy małym chłopcem, ale pasją się 
zaraził. Na łamach Extra Wałcza dwu-
krotnie pisaliśmy o jego wyprawach do 
i z Anglii (w tym jednej zimą). Teksty 
cieszyły się ogromnym zainteresowa-
niem, Czytelnicy trzymali kciuki za 
dzielne autko i jego właściciela, dopy-
tywali, kiedy kolejne eskapady. Rów-
nież na trasie Piotr i jego fiacik budzili 
ciekawość i… wspomnienia. Podczas 
postojów pochodzili do niego ludzie 
i opowiadali swoje historie związane 
z podróżami tym samochodem. Piotr 
Kasper zdecydował się więc założyć 

profil na Facebooku Maluchem przez 
świat, który prowadzi razem z bratem. 
Właśnie razem jadą swoimi fiacikami 
do Estonii. Wyruszyli z Wielkiej Bryta-
nii. Po drodze spotkali się z mieszkań-
cami Wałcza, Darłowa i Pucka. 
- Na początku była to chęć sprawdzenia 
siebie i samochodów, zrobienia czegoś 
ciekawego dla siebie, nie zależało nam 
na zainteresowaniu, ale zainteresowa-
nie i tak przyszło, więc postanowiliśmy 
pójść o parę kroków dalej - opowiada 
M. Kasper. 
- Jedziemy do Estonii, ponieważ dziew-
czyna Mariusza pochodzi z Litwy 
Chcieliśmy zobaczyć Litwę i przy oka-
zji zwiedzić Łotwę i Estonię - dodaje 
P. Kasper. - Kolejnym krokiem będą 
najprawdopodobniej Włochy, ale to w 
zależności od tego, na ile nam korona-

wirus pozwoli. 
Piotr i Mariusz zapewniają, że malusz-
ki są niezwykle dzielnymi autkami 
i awarie zdarzają się im rzadko. Co 
ważne, bracia potrafią je sami usunąć. 
Zdarzyła się na przykład wymiana lin-
ki sprzęgła lub łatanie korka wlewu 
oleju na poboczu. Oba maluszki mają 
na liczniku po około 100 tys. kilome-
trów, w maluchu Mariusza licznik się 
już wyzerował, w aucie Piotra nastąpi 
to wkrótce. Zmierzające do Estonii 
maluszki zostały wyprodukowane w 
latach 1989 i 1992. 
- Nie ma klimy, ale jest klimat - żartu-
ją bracia. - Specjalnie na potrzeby tej 
podróży zamontowaliśmy pochodzące 
z nowszych roczników uchylane szy-
by. Staramy się trzymać stałą prędkość 
80 kilometrów na godzinę, czasami 

dobijamy do stówki, przy uchylonych 
szybach będziemy się czuć jak w ka-
brioletach. 
Samochody nie zostały ulepszone, 
drobnym odstępstwem jest montaż 
uchylanych szyb. Mariusz i Piotr mó-
wią, że oczywiście można by było wy-
mienić w nich silniki, ale to by już nie 
było to. 
- Ich piękno tkwi w tym, że są takie, 
jakie wyszły z fabryki i tylko takimi 
chcemy jeździć - uważa M. Kasper. 
Trzymamy kciuki!
***
Na placu Wolności 2 sierpnia oprócz 
całej gamy maluszków można było 
zobaczyć także inne klasyki, które zo-
stały zaproszone przez wałecką Moto 
Koronę. 

z
REKLAMA
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Kultura ruszyła w miasto
Wałeckie Centrum Kultury kontynuuje wakacyjne spotkania z mieszkańcami. Z po-
wodu pandemii zdecydowana większość z nich odbywa się pod chmurką w różnych 
częściach miasta.

W ubiegły piątek w amfiteatrze w ra-
mach cyklu „Kino na poduchach” 
wyświetlono film „Kochając Pabla, 
nienawidząc Escobara”, poprzedzo-
ny rozmową z prelegentem filmo-
wym i miejskim radnym Piotrem 
Wojtankiem. Rozmowa dotyczyła 
kina w ogóle i kina „Tęcza”. Zainte-
resowanie było spore, film obejrzało 
70 osób. Z kolei w niedzielę na pro-
menadzie przy Raduniu w ramach 
Letniej Akademii Sztuk odbyła się 

„Karawana opowieści”, czyli spo-
tkanie z podróżnikiem Szymonem 
Góralczykiem. Gość opowiedział 
młodym widzom i ich rodzicom baj-
ki z różnych stron świata i zaprosił 
ich do wspólnego odgrywania po-
szczególnych scen. Później odbył 
się koncert wokalistów Studia Esti. 
Z kolei w środę, podczas „Środecz-
ku”, Bogusław Olejnik zabrał gości 
w podróż do Indii. 
- Zainteresowanie proponowanymi 

przez nas wydarzeniami jest duże, 
ale tłumów nie ma, jest tyle osób, ile 
może być. To jest taka forma pracy, 
w którą ją wierzę. Imprezy maso-
we kosztują dużo pieniędzy, mam 
jednak wątpliwości, czy efekt prze-
kłada się na ludzi i na ich przeżycia. 
Po pandemii trzeba odbudowywać 
więzi społeczne i mniejsze grupy, bo 
w dużych ludzie źle się czują - mówi 
dyrektor WCK Maciej Łukaszewicz. 
- Spotkania wrastają w miasto, nasi 
goście już wiedzą, że w każdy pią-
tek, niedzielę i środę mogą przyjść 
na spotkanie i czuć się na nim swo-
bodnie. Co ważne, na spotkania 
zapraszamy ludzi z Wałcza, żeby 
pokazać innym, że są i robią fanta-
styczne rzeczy. Było już m.in. spo-
tkanie z Anną Baculewską, wspo-
mnianymi wcześniej P. Wojtankiem 
i B. Olejnikiem, zaprosiliśmy też 
m.in. Krzyśka Marszewskiego i Ha-
linę Kuch. 
Oprócz wydarzeń w plenerze WCK 
zaprasza do sali widowiskowej na 
spektakle teatralne, w najbliższą 
sobotę o godz. 11.00 i 13.30 na 
spektakl Kolektywu Artystycznego 
Holobiont. 

z

Wraca 
mammobus

LUX MED wznawia wykonywanie bezpłatnych badań 
mammograficznych, finansowanych przez NFZ, w ramach 
Programu Profilaktyki Raka Piersi w mobilnych pracow-
niach mammograficznych. W Wałczu takie badanie odbę-
dzie się 20 sierpnia.
Badania będą wykonywane z zachowaniem wszelkich przewidzianych prawem 
środków ostrożności w zakresie zarówno wyposażenia techników w niezbęd-
ne środki ochrony osobistej, jak i procedur dezynfekcji pracowni i aparatury 
diagnostycznej oraz obsługi pacjenta. W pracowni będą mogły jednocześnie 
przebywać tylko trzy panie, co zapewnia możliwość utrzymania dystansu 2 
metrów.  Przed badaniem pracownicy medyczni zmierzą paniom temperaturę 
i poproszą o wypełnienie ankiety. Do dyspozycji będą także środki do dezyn-
fekcji rąk.
W badaniu mogą wziąć udział panie w wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, 
nie są leczone z powodu raka piersi a także nie miały wykonanej mammografii 
w ramach programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub są w grupie ryzyka 
i w roku poprzedzającym otrzymały pisemne wskazanie do wykonania ponow-
nej mammografii po upływie 12 miesięcy.

W Wałczu badania będą przeprowadzane 
20 sierpnia od 8.30 do 18.00 

przy Miejskim Ośrodku Sportu 
i Rekreacji, ul. Chłodna 12

Panie proszone są o wcześniejszą rejestrację 
pod nr tel. 58 666 24 44 lub na 

www.mammo.pl/formularz
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Czesio - dowód w sprawie
Musiałem mieć szczęście w nieszczęściu, skoro w wieku 5 miesięcy adoptowano mnie ze schroniska. I wiecie co? Miałem 
fajne życie. Mój Pan wychodził ze mną na spacery, karmił, wyczesywał, mówił, że jestem ważny i potrzebny.

Mieszkałem w dużym domu, biegałem po ogromnej, 
ogrodzonej posesji, jednym słowem - niczego mi nie bra-
kowało. Ale nagle zabrakło. Pana zabrakło. Nie wrócił... 
Któregoś jesiennego dnia po prostu nie zabrał na zwy-
czajowy spacer, nie nasypał karmy do miski, nie pogła-
skał. Ludzie mówili, że odszedł, zmarł, nie wróci, ale ja 
tego nie rozumiałem i do tej pory nie rozumiem. Zosta-
łem na tej samej posesji, ale na łańcuchu, a właściwie 
w pomieszczeniu gospodarczym, w którego drzwiach 
zrobiłem sobie dziurę, by móc czasem wyjść choć do 
budy. Płakałem nocami, czasami wyłem, bo nie byłem 
szczęśliwy.
Raz na jakiś czas przyjeżdżała jakaś kobieta, dawała 
jeść, pić (raz na 3-4 dni), ale to nie to samo. Ona mnie nie 
lubiła, nie byłem jej, powiedziała, że jej przeszkadzam, 
chociaż wcześniej mieszkała z nami. Rozumiecie mnie, 
prawda? Zostałem sam. A na domiar złego, coś zaczęło 
mi rosnąć na brzuchu. Rosło i bolało. Było coraz większe 
i sprawiało ból przy poruszaniu. W ubiegłą środę coś się 
zmieniło. Przyjechały jakieś trzy panie w odblaskowych 
ubrankach, weszły do mnie z ludźmi ubranymi na niebie-
sko, długo rozmawiali, robili zdjęcia.
Poszedłem też z nimi na spacer. Nareszcie! Wiecie, ja-
kie to czadowe uczucie, jak można rozprostować kości, 
jak trawa smyra po brzuszku, jak można potarzać się 
w niej i pozbyć choćby części, wychodzącej garściami 
sierści? Panie się dziwiły, że ja taki grzeczny, a ja po 
prostu korzystałem z tej chwili. Okazało się, że to nie 
koniec atrakcji.
Musiałem wsiąść do samochodu, pojechaliśmy do schro-
niska, z którego pochodzę, a później do centrum wete-
rynaryjnego, gdzie bardzo miła pani Karolina oglądała 
mnie, ważyła, głaskała i kazała przyjść jutro. W schroni-
sku dostałem osobisty pokój. W czwartek wycięto mi to 
duże coś z brzucha (i jajka przy okazji). Teraz codziennie 
jeżdżę na zmianę opatrunku. Chodzę na krótkie space-
ry i dokazuję. Dostaję dobre jedzonko, bo pani dr mówi, 
że jestem za chudy. Zostałem wyczesany, wolontariusze 
nie żałują mi głaskania i przytulanek, bo ja taki miziasty 
chłopak jestem.
Czesio na mnie mówią - śmiesznie - ale najważniejsze, 
że nie jestem sam. Dwie panie Ole z Mondo Cane i pani 
Halinka z RdZ tłumaczą mi, że jestem „dowodem w spra-
wie”, więc na razie nie mogę iść do domu stałego, ale na 
tymczas już tak. Więc polecam się, ja, Czesio. Czy ktoś 

chciałby się ze mną zaprzyjaźnić? Lubię inne psy i, mimo 
wszystko, kocham ludzi. Ładnie chodzę na smyczy. Czy-
li, jednym słowem, jestem kawaler do wzięcia. 

Czesio

***
Dziękuję Oli Śniecikowskiej, Oli Ruckiej z Mondo Cane, 
Centrum Weterynaryjnemu MAX-WET za ekspresowe 
przyjęcie. Dziękuję ludziom, którzy zgłosili fakt, iż Czesio 
żył w takich warunkach za ich empatię i determinację, 

funkcjonariuszom policji i Straży Gminnej, którzy byli 
bardzo pomocni, pani kierownik, pracownikom i wolon-
tariuszom schroniska w Szczecinku za bezinteresowną 
pomoc i zrozumienie. Pierwszą fakturę (900 zł) zapłaciło 
RdZ, ale będziemy potrzebować wsparcia, gdyż sprawa 
będzie miała swój dalszy ciąg w sądzie (art.7,3), dlatego 
zostanie założona zbiórka. Wpłat można dokonywać za 
pomocą portalu Ratujemy Zwierzaki. 

Halina Spieczyńska, 
Stowarzyszenie Razem dla Zwierząt
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Drużyna Mecze Pukty Bilans

1. Hutnik Szczecin 3 9 8-0
2. Rega Trzebiatów 3 9 8-4
3. Sparta Węgorzyno 3 7 6-4
4. Vineta Wolin 3 7 7-2
5. MKP Szczecinek 3 7 7-3
6. Darłovia Darłowo 3 6 6-3
7. Biali Sądów 3 6 5-6
8. Sokół Karlino 3 6 6-3
9. Polonia Płoty 3 5 5-4

10. Rasel Dygowo 3 4 6-5
11. Gryf Kamień 3 3 8-5
12. Kluczevia Stargard 1 3 2-0
13. Lech Czaplinek 2 3 2-2
14. Olimp Gościno 3 3 4-8
15. Wieża Postomino 3 3 4-9
16. ORZEŁ Wałcz 3 1 1-4
17. Leśnik Manowo 3 1 2-6
18. Błękitni II Stargard 1 0 2-4
19. Iskierka Szczecin 3 0 2-5
20. Mechanik Bobolice 3 0 2-7
21. Ina Goleniów 3 0 1-10

Fatalnie
Nieszczęśliwie zakończyła się wyprawa piłkarzy Orła do Karlina. Wałczanie prowadzili wyrównaną grę i wszystko wskazywało, że mecz zakończy 
się bezbramkowym wynikiem, jednak rzut karny w doliczonym czasie gry pozbawił gości nawet jednego punktu.

Sokół Karlino - Orzeł Wałcz 1:0 
(0:0)
Orzeł: Odolczyk - Michalik, Weso-
łowski (Dybaczewski), Dziekański, 
Riccio - Kowalczuk (Rogiewicz), 
Popiołek, Burak, Juracki - Cerazy, 
Wegner.
Generalnie nie był to ładny ani po-
rywający mecz. W pierwszej poło-
wie w grze gości było sporo chaosu, 
a wałczanie praktycznie nie wypra-
cowali żadnej klarownej sytuacji 
strzeleckiej. Gospodarze nie prezen-
towali się lepiej i choć mieli optyczną 
przewagę, tylko raz groźnie zaatako-
wali, jednak nic z tego nie wynikło. 
W drugiej odsłonie gra się wyrówna-
ła, a przyjezdni coraz częściej zaczęli 
dochodzić do głosu. Fragmentami 
gracze Orła przypominali zespół któ-
ry wie jak gra się w futbol, lecz cza-
sami zdarzały się zbyt długie - zda-
niem niektórych - przestoje, były też 
kłopoty z realizacją założeń taktycz-
nych. Miejscowi kilka razy również 
groźnie kontratakowali i w 65. minu-
cie gości przed stratą gola uratował 
słupek. W kolejnej sytuacji napastnik 
gospodarzy przestrzelił będąc w nie-
mal idealnej pozycji. W odpowiedzi 
wałczanie oddali zaskakujący, tech-
niczny strzał z narożnika pola kar-
nego, lecz zmierzającą w okienko 
bramki gospodarzy piłkę sparował 
bramkarz Sokoła. Kiedy wydawało 
się, że mecz zakończy się bezbram-
kowym remisem, w już doliczonym 
czasie gry miejscowi przeprowadzili 
ostatni atak, a ich zawodnik został 
nieprzepisowo zatrzymany w polu 
karnym przez obrońcę Orła. Pewnie 

wykorzystany rzut karny dał zwy-
cięstwo gospodarzom. W ostatnich 
minutach spotkanie się zaostrzyło, 
a w sumie arbiter pokazał zawodni-
kom 6 żółtych i jedną czerwoną kart-
kę, którą ujrzał piłkarz Orła Wegner.
Kolejny mecz Orzeł rozegra w naj-
bliższą sobotę na swoim terenie z be-
niaminkiem IV ligi zespołem Biali 
Sądów i jest to spotkanie, które nale-
ży bezwzględnie wygrać

IV liga
Pozostałe wyniki 3. kolejki: Rasel 
Dygowo – Błękitni II Stargard 4:2, 
Gryf Kamień – Ina Goleniów 5:0, 
Polonia Płoty – MKP Szczecinek 
1:1, Lech Czaplinek – Leśnik Mano-
wo 1:0, Biali Sądów – Darłovia Dar-
łowo 2:1, Iskierka Szczecin – Sparta 
Węgorzyno 1:2, Mechanik Bobolice 
– Rega Trzebiatów 1:3, Vineta Wolin 
– Olimp Gościno 2:0, Wieża Posto-
mino – Hutnik Szczecin 0:5.

Klasa Okręgowa
Wyniki 1. kolejki: Orzeł Bierzwnik 
– Korona Człopa 3:2, Pogoń Połczyn 
– Drzewiarz Świerczyna 6:2, Mecha-
nik Turowo – Zawisza Grzmiąca 4:1, 
Wiarus Żółtnica – Redłovia Redło 

2:0, KP Drawsko – Błonie Barwice 
7:0, Spójnia Świdwin – Światowid 
Łobez 3:0, Orzeł Łubowo – Ikar 
Krosino 1:3, Calisia Kalisz – Drawa 
Drawno 2:2.

piotr

REKLAMA

Drużyna Mecze Pukty Bilans

1. KP Drawsko 1 3 7-0
2. Pogoń Połczyn 1 3 6-2
3. Mechanik Turowo 1 3 4-1
4. Spójnia Świdwin 1 3 3-0
5. Ikar Krosino 1 3 3-1
6. Wiarus Żółtnica 1 3 2-0
7. Orzeł Bierzwnik 1 3 3-2
8. Drawa Drawno 1 1 2-2
9. Calisia Kalisz 1 1 2-2

10. Olimp Złocieniec 0 0 0-0
11. KORONA Człopa 1 0 2-3
12. Orze Łubowo 1 0 1-3
13. Redłovia Redło 1 0 0-2
14. Zawisza Grzmiąca 1 0 1-4
15. Światowid Łobez 1 0 0-3
16. Drzewiarz Świerczyna 1 0 2-6
17. Błonie Barwice 1 0 0-7

IV ligaKlasa Okręgowa
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Medale kajakarzy
Trzy medale - w tym jeden złoty - zdobyli kajakarki i kajakarze WTS Orzeł podczas 26 mistrzostw Polski juniorów młodszych i juniorów, które 
odbyły się w Poznaniu.

Podczas trzydniowych (30.07 - 2.08.) 
regat rozegranych na poznańskiej Mal-
cie rywalizowało ponad 800 zawodni-
czek i zawodników z 14 województw 
i prawie 50 klubów. Znakomicie spi-
sali się wałczanie. Amelia Marcin-
kowska i Maja Rużanowska zdobyły 
złoty medal C2, a dodatkowo ta druga 
stanęła na najniższym stopniu podium 

w C1. Michał Polaczek wywalczył na-
tomiast srebrny medal w kanadyjkach 
jedynkach.
W punktacji województw mistrzostw 
Polski juniorów młodszych zwycięży-
ła Wielkopolska, drugie miejsce zajęli 
reprezentacji kujawsko-pomorskiego, 
a trzecie zachodniopomorskiego.

Oprac. p

Ekstremalny Leon
10-letni wałczanin Leon Kołodziej zajął trzecie miejsce w Pucharze Polski Downhill 2020 w kategorii dual slalom.

W dniach 25-26 lipca w Parku Rowe-
rowym Czarna Góra odbyły się za-
wody Pucharu Polski Downhill 2020. 
Downhill to ekstremalna odmiana ko-
larstwa górskiego, polegająca na zjeź-
dzie rowerem na czas po naturalnych, 
stromych, wąskich, często kamieni-
stych stokach. 
Ze względu na pandemię liczba startu-
jących była bardzo ograniczona, mimo 
to pojawili się czołowi zawodnicy. 
Leon Kołodziej zajął trzecie trzecie 
miejsce w swojej kategorii wiekowej 
w dual slalom (to wyścigi równoległe, 
które w systemie pucharowym wyła-
niają najszybszego ridera). 
- Myślę że największym zwycięstwem 
jest to, że Leo pokazał niesamowity 
hart ducha. Pomimo bolesnego upad-
ku na jednym z przejazdów podniósł 
się i z wielką determinacją ukończył 
przejazd - cieszy się tata Leona. 

Oprac. z

REKLAMA
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